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 څه شی دی؟  EBTسمر 

 Summerد سمر بریښنایی ګټو لیږد )( USDAپدې دوبي کې، د متحده ایالاتو د کرنې وزارت )

EBT ) ډالرو ګټو سره چمتو کړي ترڅو د   120به د ښوونځي عمر لرونکي ماشومانو ته د

څخه د   16ښوونځي څخه د وتلو پرمهال د دوی تغذیه کولو کې مرسته وکړي. دا فنډونه د می له  

 پورې د اوړي په موده کې د غوره خوراکي توکو پیرودلو لپاره کارول کیدی شي. 31اګست تر 

 

 لپاره وړ دی؟   EBTڅوک د سمر  

 ګټې ترلاسه کړي. پدې کې شامل دي:  EBTد ښوونځي عمر، د عاید وړ ماشومان ممکن د اوړي 

د ښوونځي عمر لرونکي ماشومان په لاندې عامه مرستو پروګرامونو کې برخه  .1

 اخلي: 

a.  د( اضافي تغذیې مرستې پروګرامSNAP) 

b. ( له انحصاري ماشومانو سره مرستهADC) 

c. ( د هندي ریزرویشنونو په اړه د خوړو د ویش پروګرامFDPIR ) 

d. ( په میډیکاډ کې ماشومان د فدرالي بې وزلۍ کچېFPL ) څخه 185له ٪

 کم د کورنۍ عاید سره 

د ښوونځي عمر لرونکي ماشومان چې د لاندې حالتونو پراساس د ښوونځي د  .2
له لارې  ( SBPیا د ښوونځي د سهارنۍ برنامې )( NSLPغرمې ملي برنامې )

 وړیا یا کم قیمت خواړه وړ دي: 

a. په سر پیل کې ګډون 

b.  بې کوره 

c.  پالونکی 

d.  مهاجر 

e.  له دي ځآیه ولا ړ شه 

د ښوونځي عمر لرونکي ماشومان چې دمخه یې د ښوونځي د خواړو غوښتنلیک  .3
 یا کم قیمت خواړه تصویب کړي دي ډکولو له لارې وړیا 

د ښوونځي عمر لرونکي ماشومان په ښوونځي کې شامل شوي چې په   .4

NSLP/SBP   کې برخه اخلي، مخکې له مخکې وړ نه دي، او ټاکل شوي عاید- 

 غوښتنلیک له لارې وړ EBTد دوبي 

 ایا تاسو د دوبي په جریان کې د ښوونځي عمر ماشومانو ته تغذیه کولو کې مرستې ته اړتیا لرئ؟

 برنامه مرسته کولی شي! EBTد سمر 
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ډاډ ترلاسه کړئ چې ستاسو د  

ښوونځي او د متحده ایالاتو د پوستې  

دفتر سره په فایل کې ستاسو پته د 

 ترلاسه کولو لپاره تازه ده

کارت. د خپل پته   EBTستاسو د دوبي 

بدلولو لپاره 

moversguide.usps.com   ته

 لاړ شئ 

 له حرکت وروسته.



 
 
 

 
 لپاره غوښتنه وکړم؟ EBTزه څنګه د دوبي 

لپاره غوښتنلیک  EBTمعیارونه پوره کړي، نو دوی اړتیا نلري د سمر  3 - 1که ستاسو ماشوم د 

وروسته شتون ولري. ستاسو د ماشوم ګټې به د دوبي   1بشپړ کړي. غوښتنلیک به د جون له 

EBT  کارت ته استول کیږي او هغه پته ته لیږل کیږي چې د زده کونکي ښوونځي لخوا چمتو

 لخوا ساتل کیږي.  DHHSشوي یا د عامه مرستې برخه اخیستونکو لپاره د 

 
د ښوونځي د عمر په کور کې ښوونځي شوي ماشومان چې د عامه مرستې ګټې نه ترلاسه کوي د 

 ښوونځي کې ګډون نه کوي. NSLP/SBPګټو لپاره وړ نه دي، ځکه چې دوی په  EBTاوړي د 

 

 ګټې وکاروم؟  EBTزه څنګه کولی شم زما د دوبي 

 کارت به د ترلاسه کولو وروسته فعال شي. د دې کولو لپاره:  EBTستاسو د دوبي 

 
 (.6328-247-877د کارت په شا کې د تلیفون شمیرې ته زنګ ووهئ ) .1

کله چې د لومړني کارت لرونکي د زیږون نیټه غوښتل کیږي، په کورنۍ کې د زوړ ماشوم   .2
 عددي نیټه دننه کړئ.  8لپاره د زیږون 

کله چې د لومړني کارت لرونکي د زپ کوډ غوښتنه وشي، د هغه پته زپ کوډ دننه کړئ  .3

 چیرې چې کارت لیږل شوی و. 

 غوره کړئ. PINڅلور عددي  .4

 
  EBTکارت په څیر وکاروئ. د سمر  EBTکارت د نورو  EBTتاسو کولی شئ خپل د دوبي 

ګټې په ډیری سوپرمارکیټونو او پرچون پلورنځیو کې د وړ خواړو پیرودلو لپاره کارول کیدی 

  fns.usda.gov/snap/retailer-locatorشي. د پرچون پلورونکو لیست موندلو لپاره،  

 وګورئ. 

 

 اضافي سرچینې 

څخه تر  1ځایونو کې د  300په نیبراسکا کې نږدې ( SFSPد سمر د خوړو د خدماتو پروګرام )

کلونو ماشومانو ته بې لګښته خواړه چمتو کوي. د منظور شوي سایټونو څخه خواړه ترلاسه   18

ډیری سایټونه د جون په لومړۍ    SFSPکولو لپاره هیڅ غوښتنلیک یا کاغذ کار ته اړتیا نشته. د 

 اونۍ کې د خواړو چمتو کول پیل کوي.

 
  FOODته  304-304سایټونو په اړه د معلوماتو ترلاسه کولو لپاره   SFSPپه خپل زپ کوډ کې د 

 واستوئ.  COMIDAیا 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
پروګرام په اړه نور  Summer EBTد 

معلومات دلته ترلاسه کړئ، یا 

dhhs.ne.gov/SummerEBT  ته

 لاړ شئ
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